
44 
 

DAFTAR PUSTAKA 

 

[1] Agrawal, G.P., 2002, Fiber-optic communication systems, Ed. 3, New-

York: John Wiley & Sons, Inc.  

     [2]  Andre, Girard. (2005). FTTx PON Technology and Testing. EXFO, Inc. 

     [3] Anonimus. Konstruksi dan Instalasi Jaringan Kabel Tembaga. Divlat PT.   

TELKOM INDONESIA. Bandung. 1997. 

     [4] Anonimus. Persentasi Pengenalan Teknologi GPON. PT. TELKOM 

INDONESIA. Bandung. 

     [5] Anonimus. Teknologi Jaringan Akses. Divlat PT. TELKOM INDONESIA 

DIVRE IV. Semarang. 

     [6] Godbole, Achyut. 2003. Data Communications and Network. Mumbai:   

McGraw-Hill. 

     [7]  Green, DC. 1995. Komunikasi Data. Yogyakarta : Penerbit Andi. 

     [8]  Headquarters, Diamond. ITU-T G.657 Bend-optimised.  White paper ITU-

T G.657.  June 2008. 

     [9] ITU-T (2009). "ITU-T Newslog - Voice codec gets new lossless 

compression" 

    [10] Lammle, Todd.(2005). CCNA Study Group. Jakarta. T.T. Elex Media  

Komputindo. 

    [11] Onn Haran, Fellow. (2008). The Importance of Dynamic Bandwidth 

Allocation in GPON Networks. PCM-Sierra, inc. 

    [12] R&D Center. (2010). Pedoman Pemasangan Jaringan Akses Fiber Optik. 

PT Telekomunikasi Indonesia Tbk. Bandung. 

    [13] R&D Center. (2008). Telecommunication System Standard Gigabit-

Capable Passive Optical Network. PT Telekomunikasi Indonesia Tbk. 

Bandung. 

    [14] Saydam, Gouzali. 2005.Teknologi Telekomunikasi Perkembangan dan 

Aplikasi. Bandung : CV. Alfabeta. 

    [15] Suherman, R F. Jaringan Telekomunikasi. Departemen Teknik Elektro 

Fakultas Teknik UNSUT. Medan. 2006. 

http://www.itu.int/ITU-T/newslog/Voice+Codec+Gets+New+Lossless+Compression.aspx
http://www.itu.int/ITU-T/newslog/Voice+Codec+Gets+New+Lossless+Compression.aspx


45 
 

    [16] Suci, ST. Tugas Akhir. Jurusan Teknik Elektro Fakultas Teknik 

Universitas Kristen Maranaha. Bandung. 2010. 

    [17] Sukiswo, ST. Buku Ajar Jaringan Telekomunikasi. Jurusan Teknik Elektro 

Fakultas Teknik Universitas Diponegoro. Semarang. 2002. 

    [18] TELECOMUNICATION STANDARDIZATION SECTOR OF ITU (2004).  

www.ITU.INT/ITU-T.com. 

    [19]  ZTE. (2008). ZXA10 GPON Product Description. ZTE. 

    [20]  “ http://id.wikipedia.org/wiki/Fiber to the Home ” 

    [21] “ http://megakabelindo.com/perangkat-jaringan-wan/ ” 

 

 

      

 

 

 

http://www.itu.int/ITU-T.com
http://id.wikipedia.org/wiki/Fiber%20to%20the%20Home
http://megakabelindo.com/perangkat-jaringan-wan/

